
 

 
Stärka stödet till det ukrainska folket 
Sedan Rysslands invasion av Ukraina 2022 har människor i hela Europa visat 
enastående solidaritet med det ukrainska folket. I Alingsås har föreningslivet, 
civilsamhället, kommunen och många enskilda invånare gjort stora insatser. 
Flyktingar från Ukraina har fått en trygg plats här och flera har fått arbete, bidrar 
och är nu aktiva Alingsåsare.  

Samtidigt pågår en stor utmaning för att återuppbygga Ukraina. Det handlar inte 
bara om att återställa byggnader och infrastruktur, utan också om att stärka 
samhällen, lokaldemokrati och framtidstro. Här kan svenska kommuner spela en 
viktig roll, både genom humanitärt stöd och genom samarbete med ukrainska 
kommuner, där det dessutom ofta finns möjligheter att söka extern finansiering. 

Göteborgsregionen (GR) har på rekommendation av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) inlett en dialog med Lviv-regionen i västra Ukraina. Ett studiebesök 
från Lviv-regionen till Göteborgsregionen planeras till våren 2026 där GR söker 
kommuner som vill vara del av besöksprogrammet.  

När invånare, föreningar och företag lokalt i Alingsås redan tagit ansvar, är det nu 
kommunens tur att visa sitt. Genom att delta i samarbetet med Lviv-regionen och 
stötta ”Mötesplats Alingsås / Alingsås stöttar Ukraina”, där Equmeniakyrkan är en 
av de drivande krafterna, kan kommunen stärka både lokal delaktighet och 
internationell solidaritet. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Alingsås kommun deltar i Göteborgsregionens (GR) samarbete med Lviv-
regionen och erbjuder sig att ta emot besök vid det planerade studiebesöket 
2026. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utveckla kontakter med Lviv-regionen och 
söka en samarbetspartner bland kommuner med behov av stöd och 
samverkan. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kommunen kan samarbeta 
med ”Mötesplats Alingsås / Alingsås stöttar Ukraina” för att stärka stödet till 
ukrainska flyktingar lokalt. 
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